
                                 

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI BUGHEA DE JOS 

JUDEȚUL ARGEȘ 

Str. I. M. Iovescu, Nr. 47, 

Cod poştal  117165, Bughea de Jos, România 

Tel/Fax: +4(0248)536808; +4(0248) 537480 

Web: www.primariabugheadejos.ro 

E-mail: primariabugheadejos@yahoo.com 

 
 

   - PROIECT-                                                                                                                                             Avizat pentru legalitate, 

 NR.31/02.05.2022                        Secretar general 

                    Bianca  State-Golumbeanu 

HOTĂRÂRE                                                                                        

cu privire la aprobarea închirierii directe a unui spațiu de 16 mp situat în punctul Primăria , str. I.M. 

Iovescu, nr.47 , comuna Bughea de Jos, județul Argeș domnului Țuluca Ionel – medic vetrinar cu destinația 

cabinet medical veterinar 

 

         Consiliul Local al comunei Bughea de Jos, judeţul Argeş, întrunit în şedinţă ordinară a lunii mai 

   Având în vedere :  

➢ referatul de aprobare nr. 2781/02.05.2022 întocmit de Primarul comunei  Bughea de Jos 

➢ raportul de specialitate 2782/02.05.2022 întocmit de compartimentul urbanism, sistematizare, achiziții 

publice, manager proiect din cadrul primăriei comunei Bughea de Jos, județul Argeș 

➢ Avizul comisiilor de specialitate  din cadrul Consiliului Local  al comunei Bughea de Jos  

  Luând în considerare : 

➢ cererea domnului Țuluca Ionel, medic veterinar, înregistrată cu nr.241/11.01.2022, privind concesionare 

spațiului de 16 mp în punctul Primăria Veche având ca destinație cabinet veterinar. 

➢ art 17 din OUG 42/2004 privind organizarea activității sanitar-veterinare și pentru siguranța alimentelor 

➢ art.27-32 din Legea 160/1998 pentru orgaizarea și exercitarea profesiei de medic veterinar  

➢ art 4 și art.6 din Legea nr.52/2003 privind transparența decizională în administrația publică 

➢ art. 129, aliniatul (6), litera (a), alin (7), lit. „c” din OUG 57/2019 privind Codul administrative cu 

modificările și completările ulterioare 

În temeiul prevederilor, art.139, art.196, alin. (1) lit.a, art.197 și art.200 din Ordonanta de urgenta nr.57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

 

HOTĂRĂȘTE: 

      Art.1. – Se aprobă închirierea directă, pe un termen de 5 ani, a unui spațiu în suprafață totală de 16 mp situat în 

punctul Primăria, str. I.M. Iovescu, nr.47, comuna Bughea de Jos, județul Argeș,  domnului Țuluca Ionel – medic 

vetrinar cu destinația cabinet medical veterinar 

      Art.2. – (1) Se aprobă cuantumul chiriei de _____/an  

        (2) Prețul chiriei va fi actualizat anual cu rata inflației 

      Art.3. – Este interzisă subconcesionarea în tot sau în parte unei terțe persoane a spațiului care face obiectul 

contractului de concesiune 

      Art4. – Schimbarea destinației spațiului după închiriere atrage rezilierea de drept a contractului de concesiune 

     Art5. – Cu semnarea contractului de închiriere se însărcinează primarul comunei Bughea de Jos, județul Argeș 

     Art.6. – Primarul comunei Bughea de Jos, prin compartimentele de specialitate, va asigura aducerea la 

îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri 

     Art.7. – Prezenta hotarâre se aduce la cunostinta publica prin grija secretarului general și se transmite către: 

Instituția Prefectului, județului Argeș, Compartimentul financiar  contabil,  Primarul comunei Bughea de Jos 

 

Preşedinte de şedinţă ,                                                                              Contrasemnează pentru legalitate 

     Consilier local,                                                                                                      Secretar general,            
__________________                                    Bianca  State-Golumbeanu 

                                        
           

  

Nr.______/ mai 2022 

 

Total consilieri 13 din care __ prezenți  ___  voturi pentru, __ voturi contra, __ abțineri. 

Proiect inițiat de primar Ion Dorel Tãnãsescu 

http://www.primariabugheadejos.ro/
mailto:primariabugheadejos@yahoo.com

